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Punkt 1: Tilsagn om puljemidler fra Social- og Boligstyrelsens
ansøgningspulje til kompetenceudvikling af medarbejdere på
socialpsykiatriske botilbud

27.00.00-P20-2-24

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

  X       

Sagsbehandler: Mie Klarsø

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume

Social-og Boligstyrelsen har tildelt Handicap og Psykiatri i Herning Kommune puljemidler til kompetenceudvikling af
medarbejdere på socialpsykiatriske botilbud. Puljemidlerne anvendes i projektet "Stå stærk i dialogen - få metoder og
indsatser bedre i spil" i POLARIS Center Herning. 

Sagsfremstilling

Handicap og Psykiatri har fået bevilget 413.581 kr. fra Social- og Boligstyrelsens pulje til kompetenceudvikling af
medarbejdere på socialpsykiatriske botilbud. Midlerne er bevilget i perioden 1. januar 2025 til den 31. december 2027. 

Projektet gennemføres i POLARIS Center Herning, afdeling Skovlyset. Målgruppen er medarbejdere, vikarer og ledere - i
alt ca. 50 personer. 

Projektet har til formål at styrke dialogen og samarbejdet mellem borgere og medarbejdere på Skovlyset. Projektet skal
træne og øge medarbejderne dialogiske- og kommunikative kompetencer, og dermed udvide den dialogiske
værktøjskasse, som medarbejderne kan anvende i dialogen med borgerne, og særligt i tilspidsede situationer. 

Projektet forventes at få følgende effekter: 

at reducere antal vold og trusler mod medarbejderne
at undgå langtidssygdom med belastnings- og stressreaktioner
at øge borgernes trivsel
at øge medarbejdernes arbejdsglæde og tilknytning til arbejdspladsen.

Projektet gennemføres med kompetenceudviklings-aktiviteter i perioden februar 2025 - juni 2026: 

1. Introforløb for alle medarbejdere
2. Grundforløb for 35 faste medarbejdere
3. Nøgleforløb for tre medarbejdere er særligt tilrettelagt med fokus på transfer-didaktik, for at understøtte vedvarende

træning og for at kunne introducere nye medarbejdere til værktøjerne.

Dertil kommer den mellemliggende træning med de nye værktøjer i den dialogiske værktøjskasse i hverdagens mødefora
samt i hverdagens små og større samtaler med borgerne på Skovlyset. 

 

Økonomi

Social- og Boligstyrelsen havde ved ansøgningsfristens udløb modtaget 69 ansøgninger om tilskud fra ansøgningspuljen
til en samlet ansøgningssum på 33,5 mio. kr. Der ydes tilskud til 52 projekter med et samlet tilsagnsbeløb på 24,3 mio. kr. 

Herning Kommunes andel af puljen på 413.000 kr. i projektperioden, fordeler sig på denne måde i de enkelte budgetår:



2025: 331.000 kr. 
2026: 82.000 kr.

Indstilling
Direktøren for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller,

at Social- og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning

at der meddeles en indtægts- og udgiftsbevilling svarende til 413.000 kr. i projektperioden 1.1.2025 til den 31.12.2026 på
Serviceområde 13, Handicap og Psykiatri, fordelt med 331.000 kr. i 2025 og 82.000 kr. i 2026.

at de bevillingsmæssige konsekvenser medtages i førstkommende budgetopfølgning.

Beslutning

Indstillingen er tiltrådt.



Punkt 2: Ændring af serviceniveau på Bofællesskabet Lindegårdsvej

27.03.08-P19-1-24

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

  X       

Sagsbehandler: Mie Klarsø

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume

Beboerne i Bofællesskabet Lindegårdsvej vil fremover få brug for støtte i flere af døgnets timer, end det aktuelle
serviceniveau giver mulighed for. Derfor fremsættes forslag om ændring af serviceniveauet således, at medarbejderne kan
give støtte hele døgnet til de beboere, som har brug for det.  

Forslaget taler ind i Handicap og Psykiatris Udviklingsplan 2025-2029, som fremhæver behovet for døgnkapacitet i
kommunens egne tilbud. 

Sagsfremstilling

Bofællesskabet Lindegårdsvej er en del af Bo- og Støttecenter Herning. Tilbuddet har ni pladser og tre medarbejdere.

Lindegårdsvej er etableret som et botilbud med hjemmel i almenboliglovens § 105, stk. 2, og støtten leveres som
socialfaglig støtte efter servicelovens § 85. Tilbuddet blev oprettet i 2008. Tilbuddet er ikke aften- og natdækket.
Tilbuddets målgruppe er borgere med udviklingshandicap. Aktuelt er der seks beboere fra Herning Kommune, én er fra en
anden kommune, og to ledige pladser. De nuværende beboere er mellem 30 og 82 år. Alle beboerne har dagtilbud på Tre
Birke eller Aktivitetshuset. 

Hidtil har nogle beboere haft brug for en del støtte i hverdagen, mens andre har klaret sig med mindre støtte. Vi ser
imidlertid ind i en udvikling i beboernes støttebehov, fx aldersbetinget funktionstab, som betyder, at nogle af dem
fremover får behov for støtte hele døgnet.

Forslag om ændring af serviceniveau

For at imødekomme beboernes nye støttebehov foreslår forvaltningen, at serviceniveauet for Bofællesskabet
Lindegårdsvej ændres, så det bliver muligt at give borgerne den støtte, de hver især har brug for hele døgnet.

Ændringen betyder, at målgruppen for Bofællesskabet Lindegårdsvej fremover kan være borgere, som har både behov for
både pædagogisk støtte og personlig pleje. Bygningen egner sig ikke til borgere med længerevarende, komplekse
plejebehov. Derfor vil målgruppen for Bofællesskabet Lindegårdsvej frem over være borgere med behov for pædagogisk
støtte og enten længerevarende lette plejebehov eller kortvarige komplekse plejebehov. Hvis borgernes plejebehov
overstiger det, som er muligt at imødekomme i Bofællesskabet Lindegårdsvej, skal borgerne tilbydes en bolig i et andet
tilbud. 

Trinvis udvikling af døgndækningen

Forvaltningen har udarbejdet to forskellige trin/modeller for døgndækning, som adskiller sig ift. om tilbuddet har sovende
eller vågen nattevagt. 

Trin 1

Forvaltningen foreslår en ændring af serviceniveauet, som indebærer, at der implementeres døgndækning på trin 1, som
indebærer, at Lindegårdsvej fremover bliver bemandet af én medarbejder i tidsrummet 7.00-23.00 samt én nattevagt i
tidsrummet 23.00-7.00. 



Aktuelt serviceniveau: 

Alle 9 pladser - Støtte i dagtimerne: takst 676 kr. pr døgn

Forslag om ændret serviceniveau på trin 1, med en differentiering af taksten, som afspejler, at det aktuelt ikke er alle
beboere, som har behov for støtte hele døgnet:

4 pladser - Støtte i dag og aften: takst ca. 786 kr. pr døgn 
5 pladser - Støtte hele døgnet: takst ca. 1.464 kr. pr døgn

Den døgndækkede takst er på niveau med taksten på Bofællesskabet Tietgensgade, som er et lignende døgndækket tilbud i
Bo- og Støttecenter Herning. At der sker en differentiering i taksten er ikke særligt for Lindegårdsvej; der er også
differentierede takster i en del af Handicap og Psykiatris øvrige tilbud, hvilket afspejler beboernes forskellige støttebehov
inden for samme botilbud eller bofællesskab.

Trin 2

Forvaltningen foreslår også, at der på sigt implementeres døgndækning på trin 2, som indebærer en vågen nattevagt, og at
det sker, når beboernes behov nødvendiggør det, i takt med at beboerne bliver ældre og flere får øget støtte- og plejebehov
hele døgnet. 

Forvaltningen foreslår, at der på nuværende tidspunkt ikke træffes beslutning om et mere omfattende serviceniveau end
beskrevet i trin 1 og 2 på Lindegårdsvej. Det skyldes dels, at det ikke er økonomisk rentabelt, sammenlignet med andre
døgndækkede tilbud i Handicap og Psykiatri, dels at bygningen ikke er egnet til borgere med et mere omfattende
støttebehov.

Bemærkninger til ændring af serviceniveauet

Forvaltningen vurderer, at en ændring af serviceniveauet vil være den bedste løsning i forhold til beboernes øgede
støttebehov - både menneskeligt, fagligt og økonomisk. Alternativt, hvis serviceniveauet fastholdes, vil beboere have
behov for at blive visiteret til pladser i andre tilbud med døgnstøtte - tilbud som Handicap og Psykiatri aktuelt ikke råder
over. 

En ændring af serviceniveauet vil desuden understøtte ambitionerne i Handicap og Psykiatris Udviklingsplan 2025-2029,
om at øge døgnkapaciteten i Handicap og Psykiatris tilbud, så kommunens borgere kan få den støtte, de har brug for i
kommunens egne tilbud og bevare kontakten til familie og venner. 

Takststigningen gør det vanskeligere at leve op til de aftaler om takstreduktioner, som indgår i styringsaftalen for
kommunale og regionale tilbud i den midtjyske region. 

Dialog med beboere, pårørende og medarbejdere

Handicap og Psykiatri har startet dialogen beboere og pårørende om forslaget om en ændring i døgndækningen på
Lindegårdsvej i foråret 2023. I forbindelse med at forslaget nu fremsættes til politisk behandlingen er der fulgt op på
dialogen med beboere og pårørende, så de er orienteret om de mulige ændringer i bemandingen af bofællesskabet. 

Forslaget er også drøftet med de tre medarbejdere, som i dag er ansat på Lindegårdsvej, og er behandlet i Bo- og
Støttecenter Hernings LokalMED. 

Tidsplan

Ændringen i serviceniveauet forventes tidligst at kunne træde i kraft den 1. juni 2025.

Forud for ændringen er der dels behov for ansættelse af 3-4 nye medarbejdere og afklaring af ændringerne for de
nuværende medarbejdere. 

Økonomi

På trin 1 vil det ændrede serviceniveau medføre en årlig merudgift på 1,5 mio. kr. (2025-prisniveau, som finansieres
indenfor Serviceområde 13, Handicap og Psykiatri. Budgettet for Bofællesskabet Lindegårdsvej udvides fra 2 mio. kr. til
3,5 mio. kr. årligt. 



På trin 2 vil det ændrede serviceniveau medføre en yderligere årlig merudgift på 0,4 mio. kr. (2025-prisniveau), som
finansieres indenfor Serviceområde 13, Handicap og Psykiatri.

Indstilling
Direktøren for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller,

at forslag om ændret serviceniveau på Bofællesskabet Lindegårdsvej godkendes

at der implementeres døgndækning på trin 1 snarest muligt 

at der implementeres døgndækning på trin 2, når beboernes behov gør det nødvendigt 

at sagen sendes til orientering i Handicaprådet.

Beslutning

Indstillingen er tiltrådt.



Punkt 3: Regional hjemtagelse af høreapparatbehandling

27.60.04-Ø00-1-25

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

  X       

Sagsbehandler: Inge Voer Laursen

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume

Center for Kommunikation var indtil 2007 en institution under det tidligere Ringkjøbing Amt. Herning Kommune overtog
driften af Center for Kommunikation i forbindelse med kommunalreformen pr. 1. januar 2007. I foråret 2012 etablerede
Center for Kommunikation den kommunale høreklinik i Herning. 

Region Midtjylland har konstateret, at der ikke er hjemmel i Sundhedsloven til, at kommunerne kan varetage
høreapparatbehandling og har på den baggrund hjemtaget behandlingen ved udløb af nuværende aftale den 31. december
2024. Regionsrådet i Region Midtjylland er orienteret herom på deres møde den 18. december 2024, punkt 8.

Nærværende sag indeholder en orientering om hjemtagelsen.

Sagsfremstilling

Herning Kommune overtog Center for Kommunikation ved kommunalreformen. I foråret 2012 opstartede Center for
Kommunikation den kommunale høreklinik i Herning. Indtil 1. januar 2013 var bevillingsmyndigheden på høreområdet
placeret hos kommunerne i henhold til Serviceloven. Myndigheds- og finansieringsansvaret for høreapparatbehandling
overgik til regionerne pr. 1. januar 2013. Ved overleveringen opretholdt Center for Kommunikation opgaven med
ukompliceret høreapparat behandling.

Center for Kommunikation har varetaget følgende områder på høreområdet:

Abonnementsopgaver for kommuner i det tidligere Ringkjøbing Amt efter Lov om kompenserende
specialundervisning (vejledning, tinnitus, cochlear implantat m.v.) og Serviceloven (hjælpemidler af høreteknisk
karakter).
Justering og service af høreapparater. Nuværende aftale med Region Midtjylland udløber 31. december 2025.
Høreklinik med ukompliceret høreapparatbehandling. Den nuværende aftale med Region Midtjylland udløb 31.
december 2024. Opgaven har omfattet høreprøver og tilpasning af høreapparat, dvs. behandling af borgeren, som
ligger før opgaven med justering og service af høreapparater.

Region Midtjylland har i efteråret 2024 meddelt Herning Kommune, at de hjemtager ukompliceret høreapparatbehandling
ved aftalens udløb den 31. december 2024. Årsagen er, at der ikke er hjemmel i Sundhedsloven til, at kommunerne kan
varetage høreapparatbehandlingen.

Center for Kommunikation har haft en aftale med Region Midtjylland om ca. 700 behandlingsforløb årligt med
høreapparatbehandling for borgere i den vestlige del af Region Midtjylland. I 2024 har der været ca. 500
behandlingsforløb, hvoraf godt halvdelen har været forløb for borgere fra Herning Kommune. Opgaven vil fremover blive
varetaget af Regionshospitalet Gødstrup, herunder de regionale høreklinikker i Viborg og Holstebro. 

På høreområdet varetager Center for Kommunikation fortsat opgaver for abonnementskommunerne samt justering og
service af høreapparater for høreapparatbrugere i den vestlige del af Region Midtjylland.

Den nuværende aftale med Region Midtjylland om justering og service af høreapparater udløber 31. december 2025. Der
er tale om opgaver vedrørende borgere, som er færdigbehandlet og har fået høreapparat. Der pågår et arbejde i regi af
Region Midtjylland med henblik på at sikre lovhjemmel og en model, hvor denne opgave fortsat kan varetages af Center
for Kommunikation under Herning Kommune.



Økonomi

Høreklinikken under Center for Kommunikation har været finansieret af en indtægt fra Region Midtjylland på ca. 1,2 mio.
kr. årligt. Driftsbudgettet er tilpasset i 2025 og årene fremover i forbindelse med ophør af den regionale aftale om
ukompliceret høreapparatbehandling. Udgiftsbudgettet er reduceret tilsvarende indtægtsbudgettet, hvorved bortfald af
opgaven i princippet er økonomisk neutral. 

Regionens hjemtagelse af opgaven vil dog betyde, at Høreafdelingen på Center for Kommunikation mister
stordriftsfordele, hvilket kan være fordyrende for driften.

Indstilling
Direktøren for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller,

at orienteringen tages til efterretning

at sagen fremlægges til orientering for Handicaprådet.

Beslutning

Indstillingen er tiltrådt.



Punkt 4: Lokalplejehjem

27.42.00-A00-1-25

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

  X       

Sagsbehandler: Mads Ballegaard

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume

Som en del af udmøntningen af ældrereformen vedtog Folketinget den 19. december 2024 lov om lokalplejehjem.

Med loven ønsker man at frisætte det kommunale plejehjemsområde ved at skabe større armslængde til kommunens
styring, lade lokalområdet tage del i forvaltningen af lokaleplejehjem og skabe et større ledelsesrum ved at frisætte
plejehjemmets ledelse og drift med det formål at sætte borgeren i centrum. Lokalplejehjem organiseres via et kommunalt
ejet aktieselskab.

Loven giver kommunalbestyrelsen mulighed for, men ikke pligt til, at etablere lokalplejehjem.

Sagsfremstilling

Ejerskab og struktur

Ifølge loven etableres lokalplejehjem i regi af et kommunalt ejet aktieselskab. Aktieselskabet kan ejes af én eller flere
kommuner, og aktieselskabet kan drive ét eller flere plejecentre. Ejerkredsen kan ikke bestå af andre parter end
kommuner.

Generalforsamlingen nedsætter en bestyrelse for selskabet. Generalforsamlingen udpeger også bestyrelsens formand og
en eventuel næstformand. Generalforsamlingen kan til enhver tid vælge nye bestyrelsesmedlemmer, og vil kunne afsætte
en bestyrelse, der ikke varetager generalforsamlingens interesser. Ældreministeren fastsætter regler om bestyrelsens
sammensætning. Endvidere fremgår det af bemærkningerne til loven, at der med aftale om ældrereformen er enighed om,
at lokalplejehjem skal styres af selvstændige professionelle bestyrelser bestående af repræsentanter fra lokalområdet og
det lokale erhvervsliv.

Bestyrelsen ansætter en direktion, som lokalplejehjemmets daglige leder skal være en del af.

Loven om lokalplejehjem muliggør, at kommunen, mod betaling på markedsmæssige vilkår, kan løse administrative
opgaver for aktieselskabet, fx drift af IT-systemer, bogholderi og juridisk bistand vedrørende personalemæssige forhold.

Friere rammer for lokalplejehjem

Med loven får lokalplejehjem, på lige fod med friplejehjem, mulighed for at tilbyde beboerne tilkøbsydelser, der ligger
udover de ydelser, som beboerne allerede har krav på ifølge serviceloven og ældreloven. I bemærkningerne til loven
angives, at tilkøbsydelserne fx kan være ekstra rengøring og forplejning i forbindelse med fejring af mærkedage.

Kommunen kan, som ejer af aktieselskabet, udøve sin ret til at træffe beslutninger fx ved at tilkendegive hvilken
strategisk retning bestyrelsen skal følge. Det kan fx være ved at fastsætte en særlig profil for plejecenteret, men herudover
har kommunen ikke mulighed for at fastsætte retningslinjer for driften. Dog har kommunen en tilsynsforpligtigelse med
lokalplejehjemmet, med henblik på at sikre at lovgivningen overholdes. Lokalplejehjemmets boliger er underlagt
kommunens anvisningsret. Det betyder, at lokalplejehjemmet vil være forpligtet til at tage imod de borgere, som
kommunen anviser.

Finansiering af etableringen af lokalplejehjem



Ifølge lov om lokalplejehjem skal de bygninger, hvor lokalplejehjemmet drives, ejes af almene boligorganisationer,
selvejende almene ældreboliginstitutioner eller af kommunen. Boligerne udlejes af boligejeren til beboerne, mens det
tilknyttede serviceareal udlejes af boligejeren til aktieselskabet.

Dette betyder, at hvis kommunen driver et plejehjem, som kommunen og lokale kræfter fremover ønsker drevet som
lokaleplejehjem, vil der være mulighed for det uden yderligere investeringer i bygningsmasse.

Da der ikke er lovhjemmel til at udleje lokaler til et friplejehjem, er samme fremgangsmåde ikke mulig i forhold til
friplejehjem.

Økonomistyring

Det kommunalt ejede aktieselskab er selv ansvarlig for dets økonomistyring. Kommunen har som ejer indflydelse herpå
via udpegningen af bestyrelsens medlemmer, men har ikke mulighed for på nærmere hold at forvalte økonomistyringen.
Denne armslængde til den daglige økonomistyring til trods kan kommunen som ejer af aktieselskabet ende med at sidde
tilbage med et tab, fx hvis aktieselskabet går konkurs.

Overordnet forskel på friplejehjem og lokalplejehjem

Lokalplejehjem adskiller sig fra friplejehjem på flere punkter, herunder fx:

Ejerskab: Lokalplejehjem ejes af et kommunalt aktieselskab, mens friplejehjem er privatejet. Det betyder blandt andet, at:

Kommunen kan sætte en strategisk retning for lokalplejehjemmet (fx en profil for lokalplejehjemmet med særligt
fokus på demens, kultur eller lignende).
I det omfang kommunen som ejer har tilført kapital til det kommunalt ejede aktieselskab, der driver
lokalplejehjemmet, vil kommunen kunne lide et økonomisk tab. Dette kan for eksempel være tilfældet ved
aktieselskabets konkurs, eller hvis der på grund af underskud i aktieselskabet bliver behov for at tilføre ekstra
kapital. Da et friplejehjem er privat ejet, vil kommunen ikke lide et tab ved konkurs. Kommunen vil dog ved et
friplejehjems konkurs skulle finde nye boliger til alle beboere fra kommunen, hvilket kan være forbundet med
ekstra omkostninger.

Bestyrelsens sammensætning: Bestyrelsens sammensætning i det kommunale aktieselskab er underlagt regler, der
fastsættes af ældreministeren. Disse regler gælder ikke for et friplejehjems eventuelle bestyrelse.

Lokal forankring: Lokalplejehjemmet skal være lokalt forankret. Det skal et friplejehjem ikke.

Anvisningsret: Lokalplejehjem er underlagt den kommunale anvisningsret til plejeboliger. Dette er som udgangspunkt
ikke tilfældet for friplejehjemmet, medmindre der er indgået en konkret aftale herom mellem kommunen og
friplejehjemmet. Det bemærkes, at Folketinget med ældrereformen har ændret lovgrundlaget for friplejeboliger, så
muligheden for at afvise en borger, der er visiteret til en plejebolig af kommunen, er indskrænket. Det ændrer dog ikke
ved, at kommunen som udgangspunkt ikke har anvisningsret. Således har kommunen ikke fortrinsret hvis der er flere
ansøgere til en ledig bolig på et friplejehjem.

Plejecentre i Herning Kommune

Herning Kommune driver ti kommunale plejecentre. Derudover drives tre plejecentre efter overenskomst med Danske
Diakonhjem, og endelig er der to friplejehjem i kommunen.

Indstilling
Direktøren for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller,

at Social- og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 5: Uddeling af fælleslegatet for værdigt trængende 2024

00.06.04-G01-1-24

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

  X       

Sagsbehandler: Lotte Mikkelsen

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume

Hvert år uddeler Herning Kommune legatmidler fra "Fælleslegatet for værdigt trængende i Herning Kommune".
Fælleslegatet er en sammenlægning af en række små legater og formålet er at yde støtte til særligt vanskeligt økonomiske
stillede borgere i Herning Kommune. 

På møde den 7. november 2007 har Social- og Sundhedsudvalget bemyndiget forvaltningen til at træffe afgørelse
vedrørende fordelingen af midler fra "Fælleslegatet for værdigt trængende i Herning Kommune".

Kapitalen for legatet udgør pr. 31. december 2023 1.136.833,32 kr. I følge fundsatsen skal grundkapitalen forblive urørt. 

Renteindtægterne fra kapitalen uddeles til legatansøgerne. Dog skal først fratrækkes udbetaling til faste legatmodtagere
m.v., jfr. fundsatsen. 

Fordelingen forelægges Social- og Sundhedsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Ved vurdering af ansøgernes berettigelse til legatmidler er der specielt kigget på de pågældendes indkomst,
forsørgerbyrder samt huslejeudgift. 

I de tilfælde, hvor det er muligt, indhenter administrationen supplerende oplysninger om ansøgernes økonomiske
situation. Langt hovedparten af ansøgerne har overførelses-indkomster som forsørgergrundlag, det vil sige pension,
sygedagpenge, kontanthjælp m.v. 

I 2024 er der uddelt 50.200 kr. fra legatet. I fundatsen står, at det er en betingelse for at modtage legatportioner, at man
skal bo i Herning Kommune og være økonomisk værdigt trængende. 

Der er sket udbetaling til i alt 22 ud af 41 ansøgere. Hertil kommer udbetalingen af ca. 10.000 kr. til faste legatmodtagere
m.v., jfr. fundatsen 

I 2023 var der 83 ansøgere. 

Uddelingen for 2024 fordeler sig således:

4 x 2.500 kr. 

6 x 2.300 kr. 

12 x 2.200 kr. 

Den foretagne fordeling er sket ud fra en vurdering af de økonomiske forhold set i relation til forsørgerbyrden for
hjemmeboende børn. 

Således har modtagere af legater på: 

2.500 kr. - 3 børn                                                      



2.300 kr. - 2 børn 

2.200 kr. - 1 barn 

De 22 personer, der har modtaget legater, har følgende forsørgelse: 

3 modtagere SU 

6 modtagere kontanthjælp og særlig uddannelseshjælp 

4 modtagere løn 

2 modtagere revalideringsydelse eller fleksløntilskud eller ressourceforløbsydelse 

7 modtagere folke- eller førtidspension.

 

Indstilling
Direktøren for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 6: Generel orientering

00.00.00-G01-2-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

  X       

Sagsbehandler: Pernille Betel

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume

Med punktet "Generel orientering" orienteres Social- og Sundhedsudvalget om det, som er aktuelt og relevant på
områderne under udvalget. Punktet opfanger og samler relevante tiltag, indsatser, undersøgelser og lignende, som kan
have interesse for Social og Sundhedsudvalget. Punktet er med henblik på orientering og giver udvalget mulighed for at få
punkter med på senere udvalgsdagsordner.

Sagsfremstilling

Fællesmøde mellem Social- og Sundhedsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget den 3. februar 2025 kl. 8.30
Den 16. - 17. januar 2025 afholdt KL Kommunaløkonomisk Forum for 2025. Der vedlægges link til materialer fra
konferencen Kommunaløkonomisk Forum 2024 (KØF) https://tilmeld.kl.dk/koef24/slides-og-materialer

Indstilling
Direktøren for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Orienteringen taget til efterretning.

https://tilmeld.kl.dk/koef24/slides-og-materialer


Punkt 7: Meddelelser fra formanden og udvalgets medlemmer

00.00.00-P19-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

  X       

Sagsbehandler: Pernille Bertel

Øvrige sagsbehandlere: -

Beslutning

Ingen bemærkninger.



Punkt 8: Lukket: Aftalesag

27.42.00-P35-2-24
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